- 1 -

中航学字〔2024〕20 号

2024 年（第七届）中国航空科学技术大会

征文通知（第二轮）

各有关单位及个人：

为梳理航空科技及产业进展，展望未来发展趋势，表彰科技

创新成果与人才，加强国际合作，促进学科交流，鼓励科技创新，

推动航空事业发展，至今已成功举办六届，现已成为我国航空领

域层次最高、规模最大、最具影响力和权威性的科技盛会。其中

在浙江嘉兴举办的 2023（第六届）中国航空学会共有 13 位两院

院士、百余位行业总师、1500 余位航空科技工作者参会，举办了

中 国 航 空 学 会 文 件

- 2 -

17 个分会场与配套活动。

2024（第七届）中国航空科学技术大会拟以“下一代航空器

的特征与要求”为主题，于 2024 年 9-11 月择机举办。大会拟由

主会场、若干专业分会场以及多个学会重要品牌活动组成，主会

场将邀请有关领导和院士专家就宏观层面的产业和技术发展做主

旨报告，分会场将围绕航空的各主要技术领域开展专业交流。

大会面向国内征文，大会优秀论文将根据作者意向推荐至

《Chinese Journal of Aeronautics》《航空学报》《航空动力学报》

《西北工业大学学报》《Transactions of Nanjing University of

Aeronautics &Astronautics》《航空材料学报》《南京航空航天大

学学报》《航空工程进展》《机械科学与技术》《航空发动机》

《测控技术》《失效分析与预防》《新能源航空》等期刊正刊，

其它英文论文录用后由 EI检索，中文论文由《第七届中国航空

科学技术大会论文集》正式出版（CNKI 检索）。现将有关事项通

知如下：

一、征文范围

（一）飞行器（含固定翼、旋翼、新型概念型飞机等）设计与

总体优化关键技术；

（二）空气动力学及飞行力学；

（三）结构设计；

（四）先进航空材料（含复合材料）；

（五）先进航空制造技术；

- 3 -

（六）先进航空推进技术；

（七）导航、制导与控制技术；

（八）航空机载系统、机电技术；

（九）环控、救生技术；

（十）多电飞机和全电飞机关键技术；

（十一）航空测试技术；

（十二）临近空间飞行器关键技术；

（十三）无人驾驶航空器及其相关技术；

（十四）通用航空飞行安全；

（十五）民航交通运输；

（十六）航空科技与产业发展政策和规划（英文论文集不接受

本类投稿）；

（十七）其它相关技术。

二、论文要求

1.内容新颖、主题明确、能够反映作者近期的研究进展或成

果，文献综述类论文必须包含作者的独立见解；

2.未在国内外出版物或学术会议论文集中公开发表；

3.论文不得涉密，投稿时须同步提交不涉密证明材料，所有

证明材料应加盖所在单位保密部门专用章或单位公章（作者单位

无保密部门），未提交不涉密证明材料的稿件按无效投稿处理；

4.论文格式必须与本届大会论文模板（见附件）一致并包含

模板中的全部内容，否则不予录用；

- 4 -

5.英文论文语法表达问题将会影响论文录用，请投稿人注意。

三、参会与投稿要求

1.投稿论文的作者中需至少有一人到会交流，未到会交流的

论文不予出版、推荐；

2.投稿人原则上应为论文作者；

3.作者可根据专业方向和论文水平选择唯一意向期刊，经评

审未推荐到意向期刊的录用论文将收录至论文集并送相应检索

机构，若不接受非期刊出版请在备注栏标注；受出版流程影响，

推荐至意向期刊最终未被录用的论文可能无法收录至大会论文

集，请投稿人谨慎把握。

4.投稿时须在系统中提交 WORD 与 PDF 版本论文、不涉密证明

电子版；英文论文投稿需将“2.2 Author Name List”单独发送

至学会联系人邮箱。

5.大会论文集录用中文论文须缴纳版面费 1500 元（5页内，

含 5页）、大会论文集录用英文论文（EI 检索）须缴纳版面费 2500

元（7页内，含 7页），超页均按 200 元/页增缴；其余期刊录用

论文版面费由相应期刊按期刊标准自行收取；论文集版面费与会

议注册费将分别收取。

6.无论录用与否，原稿均不退还，请作者自留底稿。

四、投稿方式

投稿作者进入中国航空学会信息化平台 PC 端，注册账号后在

征文管理中选择“2024（第七届）中国航空科学技术大会”进行

- 5 -

投稿，平台网址：https://xcx.csaa.org.cn/client/index.html。

五、计划时间节点

2024 年 4月 20 日截止征文；

2024 年 5月发出论文拟录用通知及交纳版面费通知；

2024 年 6月截止提交版面费，逾期未交者视为撤稿；

2024 年 8-11 月发出会议通知、召开会议；

会前或会后一个月内完成论文集出版与论文推荐工作、会后

三月内完成 EI 检索收录。

六、联系人

王 朝：wangc@csaa.org.cn、17600721752

林伯阳：18515061748

附件：第七届中国航空科学技术大会投稿论文模版

中国航空学会

2024年 3月 1日

中国航空学会 2024 年 3 月 1日印发

联系人：林伯阳 电话：010-84924386 共 300 印份